by kde byl v obehnani, uebo v poli, s panem svym p1ot1nepratelöm
a ie by beze Isti s toho pole od sveho pana jeti nemohl; anebo
ie by nekde byl, jeito by teu ktoz na jeho statku sedi, po poslecb
se jeholdoptati nemohl. Ajestli ze by toho pohnaneho ten ktery artikul
nahoi'e dotöeny zaäel, proto by sve pï-e pro ten puohon neztratil.
Nez ktery by koli kus naboï'e jmenovany pravil, ie jest mu ku pre
kaice byl, ie musi jej podle prava proyesti, neb jej pï-isalui zpra
viti, kdyz prijde k svemu pohonu. (O tom rozsudek Primo Procopi,
B. 5—.—1380).

(ZZVlad. — Arch. V. 94. — Arch. II. 341.)

Pani nalezli, ie ma Herütain hdjemstyie mieti, a to proto, ie
jest ven z .zemö, .do sesti nedþl ai do tretieh Sesti nedel, aby
k svemu pravu stol, skrze se sameho aneb skrze jineho; a pakli by
nestal v tom öasu, pri svü ztratl. (Primo Procopii B. V.)

(Ojü)

C. 12.

In causaquae'vertebatur inter Procopium de Sobetic ex una,
et Claram de Sobetic, relictam olim Henrici de Sebetic, patrui ipsius
Procopii, et Henricum de Plzna fratrem dictae Clarae parte ex al
tera, ratione commissionis orphanorum quondam Henrici de Sobö
tic, patrui germani Procopii, invenerunt pro jure:

Quod praedictus Proc0pius pro" :eo quia est frater patruelis
germanus (stry'öeny bratr. Ojir) dictorum orphanorum Henrici per
lineam consanguinitatis, est et. esse debet de jure directus et legi
timus tutor et pater commissarius, et nullus alter. Et similiter
orphanorum Kunsonis, fratris sui patruelis, esse tutor debet eodem
jure consanguinitatis(: 1380,10.0ct).

(Talmb. — 'At-ch.I'I. 341. - A on Prokop Jindn'choey z' Kunäovg;
sirotky prijal na pravy spolek s jich de'dz'namz'.Leta 1389 fer. 111] post
Jeronymz'. Oji'F.)
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M. 24.

In causa quam gerebat Margaretha orphana de Oslowic contra
Zdenkonem de Rehnic, qui habuit unionem datam a rege cum eadem
in hereditatibus in Oslowic et Ptylowe, invenerunt pro jure: Quod,
ex quo ipsa M. maritum habet et annos legitimos, quod illa unio
nihil sibi nocere debet neque potest, quia rex tantum (contra?) jus
suum dare potuit; sed in praejudicium ejusdem orphanae non potuit
dare; et ideo ipse Z. nullum jus habet et sui heredes ad heredi
tates praedictas (: 1381, 23. Dec.)

(Talmb. — Arch. II. 342.)

0. 30.

In causa quae fuit inter Merklinum et Jeäkonem, domini ba
rones super disbrigatione invenerunt: Si imbrigatio est zasla illas
hereditates per Jeskonem, ex tunc Jesko secundum tabulas disbriget
Merklino; si vero "'imbrigatio est zasla per alium, quam ipsum, ex
tunc Jesko debet esse liber a disbrigatione.

(Talmb. — Arch. II. 342.)
Pani nalezli za pravo: Jestli-ie jest Jesek ty dediny zavedl,

ma je zase Merklinovi ocistiti a vypraviti; a pakli skrze jineho su
zavedeny, Jeäek bud' toho prazden. (Primo Procopii O. XXX.)

(GM-)

S. ].

Lipoldus de Osee, beneficiarius praepositi Wysegradensis, qui
fuit pridem in IV temporibus adventus proxime transactis per D.
barones in pleno judicio datus scrutator et indagator, utrum N. N.
sit usedly et habeat hereditates liberas, recognovit coram D. baro
nibus in pleno judicio, quod scrutatus (est) et veridice inquisivit,
quod idem testis prius tactus est usedly et habens hereditates libe
ras ac valens pro testimonio hereditatum. Et iidem D. barones in
venerunt pro iure, quod idem testis est minus juste levatus a jure,
et quod eadem causa debet habere processum, et lucrata est in toto
contra D. Regem. Et eidem Nicolao de Petrowic, qui testem prae
dictum duxit, datum est pro iure obtento. (: 1383, 14. Febr.)

(Treb. — Talmb. — Arch. II. 343. — Versio boemica apud Ojii.)

S. 2.

Barones in causa quam habuit D. rex Wenceslaus, qui dicebat
se habere jus ad hereditates post Levam pro eo quia solus d. Joannes
Cantor vendidit easdem hereditates omnes et habuit eas cum Leva in

]. Proc.
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tabulis, invenerunt pro jure: Ex quo simul habent forum in tabulis
terrae, quod ex tunc unus superstes, utputa D. Joannes, vendere po
tuit, et uno mortuo in alium hereditas legitime est devoluta, et ideo
rex nullum jus habet ad hereditates praedictas post Levam (: 1383,
14. Febr.)

(Treb. — Talmb. - Arch. II. 343.)

S. 19.

0) In IV temporibus pentecosten anno MCCCLXXXIII feria
sexta, Johannes de Draiic proclamatus est et institutus coram D.
baronibus in pleno judicio verus et legitimus protonotarius regni
Bohemiae tabulis, et praestitit juramentum de fide servanda..

b) Et iidem d. barones invenerunt: ut D. Johannes protono
tarius praedictus cum aliis beneficiariis Pragensibus minoribus stanie
et nestanie et alias intricationes seu zmatky indifferenter omnes
semper audire debeant, et possint finem hominibus imponere secun
dum antiquam consuetudinem jure regni Bohemiae.

0) Item invenerunt: quod omnes illi nobiles et domini, qui de
scendunt et descenderunt a progenie baronum, et specialiter ipsi ba
r0nes, qui judicio regni Bohemiae praesident, non debent citari ad ju
dicia vel beneiicia minorum beneliciariorum, excluso dumtaxat Pragensi.

d) Item invenerunt: quod unio vel spolek non potest fieri
alibi, nisi coram D. Rege, de ipsius consensu, vel coram D. baroni
bus in pleno iudicio, sed nullo foro potest esse aliqua unio (1383,
15. Maji).